

Produktgruppe: Küchen- und Haushaltsmesser mit Wellenschliff-Klinge
Produktname: Menümesser "Perlmutter" mit Kunststoffgriff "Perlmutter" -Imitation, genietet
Artikelnummer: 10330
Material: Klinge: Stahl - rostbeständig / Griff: Perlmutter-Imitation, Kunststoff

Produktfoto:



10330

Sicherheits- & Gebrauchshinweise (unbedingt beachten!):

Bitte schneiden Sie immer nur auf einer geraden, stabilen und rutschfesten Schneidunterlage.
 Bitte achten Sie auf eine ausreichende Beleuchtung und eine entsprechende Arbeitshöhe.
 Niemals im Gehen oder Laufen benutzen. Niemals auf Lebewesen richten oder an diesen benutzen.
 Beim Transport zeigt die Klinge immer nach unten. Eine Übergabe erfolgt durch Ablegen und durch Aufnehmen. Bei der Reinigung die scharfe Klingenseite immer vom Körper abwenden. Am Griff mit der Reinigung beginnen und zur Spitze hinarbeiten. Nicht für Kinder geeignet.

Risikoanalyse:

ACHTUNG - Gefahr von Schnittverletzungen!

Bei der Benutzung von Küchen- und Haushaltsmessern besteht ein erhöhtes Risiko an Schnittverletzungen. Folgende Faktoren sind zu vermeiden, um die Verletzungsgefahr zu minimieren:

- >>> Stress, Zeitdruck, Unaufmerksamkeit.
- >>> Unzureichende Lichtverhältnisse.
- >>> Unscharfe Messer.
- >>> Unnatürliche Körperhaltungen.
- >>> Ungeeignete Schneidunterlagen.
- >>> Falsches Halten des Schneidgutes.
- >>> Falsche Aufbewahrung.
- >>> Unsachgemäße Benutzung.

KONFORMITÄTSERKLÄRUNG

Hiermit bestätigen wir, dass oben genannter Artikel unter Berücksichtigung folgender Richtlinien hergestellt worden ist:

- REACH Verordnung EG Nr. 1907/2006
- Lebensmittelbedarfsgegenständeverordnung EG 1935/2004 (insbesondere Art.3, 11(5), 15 u. 17)
- Dem deutschen Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- u. Futtermittelgesetzbuch (LFGB)
- Der deutschen Bedarfsgegenständeverordnung (BedgStV) in aktueller Fassung
- Verordnung EG 2023/2006 – Gute Herstellungspraxis
- Kunststoffverordnung EG 10/2011
- Produktsicherheit 2001/95/EG

Darüber hinaus werden alle in der Bundesrepublik Deutschland und der EU geltenden gesetzlichen Verordnungen eingehalten. Diese Erklärung gilt bis auf Widerruf.

Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck:

Art von Lebensmitteln, die mit dem Material in Berührung kommen sollen: Lebensmittel, allgemein (fettige, saure und wässrige)

Friedrich Engels & Cie. GmbH
 Solingen 42697
 Postfach 110366, 42663 Solingen

Freigegeben durch:

Friedrich Engels & Cie. GmbH
 Hochstraße 29-31, 42697 Solingen
 info@roer-solingen.de